Проект

                                                                                                                    подготовлен управлением
                                                                                                                    по делам ГО и ЧС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 05.05.2014 № 2932
«Об определении форм участия граждан
в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности, в том числе в деятельности
добровольной пожарной охраны»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686               «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.05.2014 № 2932                        «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер                                   пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]в абзаце 8 пункта 1 приложения к постановлению слова «, жилых и иных помещений и строений» заменить словами «и иных помещений и строений                            (за исключением жилых помещений), территорий, земельных участков».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                        информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                              информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.

	Подпись
(возможные                    замечания)
	 Дата
согласования документов

	Заместитель главы
Администрации города
А.А. Жердев

	Дата вх.
«___.___.__»
	Дата исх.
«___.___.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«___.___.__»
	Дата исх.
«___.___.__»

	И.о. начальника управления
по делам ГО и ЧС
О.В. Пухтеев

	Дата вх.
«___.___.__»
	Дата исх.
«___.___.__»

Расчёт рассылки:
Правовое управление
            Управление по связям с общественностью и средствами массовой
            информации
            Управление по делам ГО и ЧС

Иванов Сергей Михайлович
тел. (3462)52-40-36
Щетинская Ольга Васильевна
тел. (3462)52-40-42
Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменения в постановление Администрации города                                                         от 05.05.2014 № 2932 «Об определении форм участия граждан в обеспечении                          первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны»

Федеральным законом от 28.05.2017 № 100-ФЗ «О внесении изменений                           в Федеральный закон «О пожарной безопасности» и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» внесены изменения в Федеральный закон                 от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством                      подготовлен проект постановления Администрации города «О внесении изменения                  в постановление Администрации города от 05.05.2014 № 2932 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны».

Приложение: 1. Постановление Администрации города от 05.05.2014 № 2932
                        «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных
                         мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности
                         добровольной пожарной охраны» на 2 л. в 1 экз.
                         2. Постановление Администрации города от 11.09.2015 № 6359
                         «О внесении изменений в постановление Администрации города
                         от 05.05.2014 № 2932 «Об определении форм участия граждан
                         в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе
                         в деятельности добровольной пожарной охраны» на 1 л. в 1 экз.
                         3. Федеральный закон от 28.05.2017 № 100-ФЗ «О внесении
                         изменений в Федеральный закон «О пожарной безопасности»
                         и Кодекс Российской Федерации об административных
                         правонарушениях» на 9 л. в 1 экз.
                         4. Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
                         безопасности» на 33 л. в 1 экз.

И.о. начальника управления по делам ГО и ЧС
Администрации города  					                                О.В. Пухтеев

«___» _________ 2017 г.

Иванов Сергей Михайлович
тел. (3462)52-40-36

Иванов Сергей Михайлович
«___» _________ 2017